
 

 

До складу доходів платника єдиного податку третьої групи (юридичної 

особи) не включається дохід у вигляді бюджетного гранту  

 
 

Головне управління ДПС у м. Києві нагадує, що з 01 січня 2021 року 

визначено новий обсяг доходу для платників єдиного податку третьої групи 

(юридичних осіб), який не повинен перевищувати 1167 розмірів мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) 

року.  

Враховуючи, що мінімальна заробітна плата станом на 01 січня  

2021 року становить 6000 грн  (ст. 8 Закону України від 15 грудня 2020 року 

№ 1082-ІХ «Про Державний бюджет України на 2021 рік»), то річний ліміт 

доходу для платників єдиного податку третьої групи (юридичних осіб) у 2021 

році складає 7 млн 2 тис. грн (1167  х  6 000 грн). 

Крім того, звертаємо увагу, що до складу доходу, визначеного ст. 292 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ), не включаються суми коштів та 

вартість майна, отриманих платником податку – юридичною особою у 

вигляді бюджетного гранту, за умови його цільового використання. 

У разі нецільового використання наданого бюджетного гранту платник 

податку - юридична особа зобов'язаний збільшити податкові зобов'язання за 

наслідками податкового періоду, на який припадає таке порушення, на суму 

єдиного податку за ставкою, передбаченою п. 293.5 ст. 293 ПКУ (п. 292.11  

ст. 292 ПКУ). 

Такі зміни внесено Законом України від 04 листопада 2020 року  

№ 962-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

державної підтримки культури, туризму та креативних індустрій». 
 

 

Довідково: бюджетний грант – цільова допомога у вигляді коштів або 

майна, що надаються на безоплатній і безповоротній основі за рахунок 

коштів державного та/або місцевих бюджетів, міжнародної технічної 

допомоги для реалізації проекту або програми у сферах культури, туризму та 

у секторі креативних індустрій, спорту та інших гуманітарних сферах у 

порядку, встановленому законом. Перелік надавачів бюджетних грантів 

визначає Кабінет Міністрів України (п.п. 14.1.2771 п. 14.1 ст. 14 ПКУ). 
 

 

 


